
Pag. 1 / 7

comune di trieste
piazza Unità d'Italia 4
34121 Trieste
www.comune.trieste.it
partita iva 00210240321

DIPARTIMENTO SCUOLA, EDUCAZIONE, PROMOZIONE TURISTICA, CULTURALE E 
SPORTIVA

SERVIZIO SCUOLA, EDUCAZIONE E BIBLIOTECHE

PO COORDINAMENTO PEDAGOGICO - ORGANIZZATIVO - GESTIONALE

REG. DET. DIR. N. 2741 / 2023

Prot. Corr.  n. 16-11/5-23/8   (25181) 

OGGETTO: CIG A015381BB0 Scuole dell'Infanzia Comunali  Percorso di educazione civica e cinofila e 
tutela del territorio nella provincia di Trieste Spesa complessiva Euro 15.000,00 (esente IVA ai sensi del 
DPR 633/72 art. 10) 

LA RESPONSABILE DI POSIZIONE ORGANIZZATIVA

Richiamato
il Documento Unico di Programmazione (DUP) 2023-2025, approvato unitamente al bilancio di 

previsione dell’Ente con Deliberazione Consiliare n. 58 dd. 19.12.2022, eseguibile ai sensi di legge, che in 
riferimento all'Azione 7001 – Servizi  prima infanzia  e scuole dell'inafnzia  comunali  – esplicita  che la 
scuola dell'Infanzia constituisce il primo tassello dell'istruzione nazionale;

Richiamata altresì
la Deliberazione Giuntale n. 428 dd. 11.09.2023 con la quale:
• è stato approvato il Piano dell'Offerta Formativa (P.T.O.F.) per il triennio 2023-2026 quale 
atto di indirizzo e cornice pedagogica programmatica per le Scuole dell'Infanzia; 
• per  l'anno  scolastico  2023-2024,  oltre  alle  tradizionali  attività  didattiche,  sono  state 
indicate  anche  attività  a  carattere  didattico-formativo  inserite  in  percorsi  progettuali   volti, 
coerentemente  con  le  priorità  di  indirizzo  che  caratterizzano  l'Amministrazione,  all'impegno 
dell'educazione civica "intesa anche come progressiva acquisizione delle regole dello stare bene 
stare insieme e la valorizzazione delle proposte in collaborazione con varie agenzie educative 
presenti sul territorio";

Preso atto che:
• il percorso di educazione civica e cinofila e tutela del territorio della provincia di Trieste, 

Responsabile del procedimento: dott. Manuela Salvadei Tel: 040 675 4471 E-mail: manuela.salvadei@comune.trieste.it Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: Antonella Brecel Tel: 0406754473 E-mail: antonella.brecel@comune.trieste.it  (PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: Roberta Sterzai Tel: 0406754344 E-mail: roberta.sterzai@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it

Pratica ADWEB n.  2741 / 2023



Pag. 2 / 7

con finalità di tipo ludico-ricreativo ben si  colloca all'interno del percorso su richiamato, per 
promuovere  nei  bambini  delle  Scuole  dell'Infanzia  comunali  l'attività  assistita  con  gli  animali 
(AAA);
• è  finalità  delle  Scuole  dell'Infanzia  proporre  attività  utilizzando  linguaggi  formativi 
diversificati e variegati in modo da favorire lo sviluppo del bambino in tutte le sue dimensioni:  
cognitiva, relazionale, fisico-motoria, attraverso la sperimentazione e l'esperienze diretta con la 
conoscenza dell'ambiente, territorio  e dei contesti in cui vive;

Considerato che: 
• I Giovanniti Opera di Soccorso dell'Ordine di San Giovanni in Italia S.O.G.IT. - Croce di 
San Giovanni Sezione di Lignano Sabbaidoro odv, ha presentato un progetto, ora conservato agli 
atti  istruttori  del  presente  provvedimento,  rivolto  ai  bambini  dell'ultimo  anno  delle  Scuole 
dell'Infanzia  Comunali  quale  intervento  con  finalità  ludiche-ricreative-  formative  e  di 
socializzazione, attraverso l'attività assistita con gli animali (AAA) per promuovere la corretta 
vita e corretta interazione uomo-animale;
• scopo  delle  aree  di  intervento  sopra  indicate  è  quello  di  favorire  l'azione  di 
sensibilizzazione,  di  educazione  civica  legata  all'accudimento  e  all'assunzione di  responsabilità 
verso gli animali di affezione in particolare dei cani e di tutela del territorio cittadino tramite 
interventi mirati nelle scuole con la presenza dei cani da soccorso in mare;

Constatato che:
• durante lo svolgimento degli incontri verrà dato spazio alle tematiche riguardanti nello 
specifico l'approccio  corretto  al  cane,  alla  scoperta  e rispetto  dei  suoi  bisogni  affinchè  ogni 
interazione possa avvenire nel rispetto della sicurezza e rappresentare un'occasione di crescita 
individuale per i bambini e i rispettivi insegnanti anche attraaverso l'acquisizione del parallelismo 
tra diritti dell'infanzia e diritti degli animali;
• sarà  cura  di  SOGIT  affrontare  anche  le  tematiche  connesse  all'igiene  e  alla  pulizia 
dell'animale, dell'ambiente in cui si muove, della città intesa come bene comune;

Sentito
l'Assessore di riferimento e ritenuto opportuno anche per l'anno scolastico 2023-2024, avviare il 

suddetto progetto che verrà inserito nel P.T.O.F.  delle Scuole dell'Infanzia Comunali, con approvazione 
entro  il  31.10.2023,  come  da  art.  4,  comma  5,  del  vigente  su  citato  "Regolamento  delle  Scuole 
dell'Infanzia del Comune di Trieste"; 

Considerata
la  peculiarità  della  prestazione offerta  da  I  Giovanniti  Opera di  Soccorso dell'Ordine di  San 

Giovanni in Italia S.O.G.IT. - Croce di San Giovanni Sezione di Lignano Sabbaidoro odv, con sede legale 
in  Via  Mezzasacca  1/A  Udine  33054  Lignano  Sabbiadoro  che  permetterà  ai  bambini  delle  Scuole 
dell'Infanzia di osservare da vicino i cani e l'interazione con i loro conduttori, in piccole dimostrazioni 
che verranno effettuate all'interno di ciascuna delle Scuole dell'Infanzia comunali;

Preso atto
pertanto che per la peculiarità del servizio in parola non è possibile ricondursi all'obbligo del 

ricorso al Mercato Elettronico della  Pubblica Amministrazione (MEPA) posto dall'art.  7 del  D. L. n. 
52/2012, convertito in Legge n. 91/2012 e dall'art. 1 del D. L. 95/2012 convertito in Legge n. 135/2012,  
con le precisazioni di cui all'art. 50, comma 1, lett. b, del D. Lgs. n. 36/2023, nel rispetto del valore 

Responsabile del procedimento: dott. Manuela Salvadei Tel: 040 675 4471 E-mail: manuela.salvadei@comune.trieste.it Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: Antonella Brecel Tel: 0406754473 E-mail: antonella.brecel@comune.trieste.it  (PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: Roberta Sterzai Tel: 0406754344 E-mail: roberta.sterzai@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it

Pratica ADWEB n.  2741 / 2023



Pag. 3 / 7

aggiuntivo  progettuale,  culturale  e  sociale  che  la  peculiare  sinergia  tra  Servizi  Educativi  e  Scolastici 
comunali e I Giovanniti Opera di Soccorso dell'Ordine di San Giovanni in Italia S.O.G.IT. - Croce di San 
Giovanni Sezione di Lignano Sabbaidoro odv assicura al percorso, che richiede continuità e conoscenza 
degli animali con il valore aggiunto della  valorizzazione delle  realtà competenti sul territorio in grado di  
contestualizzare le attività  offerte alle realtà educative-didattiche e che per sua natura è oggetto di 
prestazione esperienzale-didattica infungibile; 

Considerato inoltre che:
• il percorso di educazione civica e cinofila e tutela del territorio nella provincia di Trieste 
risulta vincolata alla conoscenza del territorio, in particolare a quello marino della città e alla 
presenza attiva degli animali (cani) e dei loro relativi conduttori che l'operatore suddetto è in 
grado  di  documentare  con  precedenti  e  significative  esprienze  con  minori  in  contesti  di 
istruzione/educazione;
• rispetto alle categorie di servizi proposti all'interno del portale MEPA come da ricerca 
effettuata al suo interno, non è stato riscontrato esito positivo;

Constatato
quindi di affidare a I Giovanniti Opera di Soccorso dell'Ordine di San Giovanni in Italia S.O.G.IT. -  

Croce di San Giovanni Sezione di Lignano Sabbaidoro odv, il servizio relativo al percorso su indicato a 
favore dei bambini delle Scuole dell'Infanzia Comunali, che si realizzerà in tutto l'arco dell'anno scolastico 
2023-2024 ed eventualmente in  caso di  recupero degli  incontri,  da  settembre a  dicembre 2024,  in 
considerazione dell'elevato numero di Scuole dell'Infanzia (ventinove più una sede distaccata) e delle 
relative n. 102 sezioni e in caso di maltempo che possa inficiare eventuali appuntamenti calendarizzati nei 
giardini scolastici;

Constatato
altresì che tratto distintivo che caratterizza l'avvio del suddetto percorso è rappresentanto dal 

fatto che detto operatore compatibilmente alla  disponibilità  e sostenibilità  organizzativa ,  nella  bella 
stagione 2024 potrà prevedere alcuni interventi di dimostrazione pratica con i cani e i loro conduttori,  
in una zona marina cittadina di facile raggiungimento per le Scuole dell'Infanzia per la cui realizzazione 
verranno attivati gli eventuali contatti dovuti e i relativi permessi con i Servizi comunali referenti dello 
stabilimento balneare;

Precisato
che dette autorizzazzioni unitamente all'impiego di eventuali mezzi di trasporto  che comportano 

nel caso la conseguente assunzione di spesa allo scopo di trasferire i bambini delle Scuole dell'Infanzia 
presso l'eventuale destinazione quale luogo scelto per le dimostrazioni su citate, verranno regolate da 
appositi atti specifici; 

Preso atto
che la proposta pervenuta dall'operatore in parola, per il primo trimestre scolastico 2023 e per 

l'anno 2024, ora conservata agli atti istruttori del presente provvedimento, ammonta ad Euro 15.000,00 
(esente IVA ai sensi del DPR 633/72 art. 10) in quanto  tiene conto, oltre a quanto sopra indicato, di 
tutte le fasi del progetto oltre che al benessere dell'animale per i cui interventi non supereranno la  
durata di 40 min. ciascuno proprio per non affaticare il  medesimo e soprattutto per permettere di 
effettuare le dimostrazioni in sicurezza per i bambini e gli adulti delle Scuole dell'Infanzia comunali;

Responsabile del procedimento: dott. Manuela Salvadei Tel: 040 675 4471 E-mail: manuela.salvadei@comune.trieste.it Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: Antonella Brecel Tel: 0406754473 E-mail: antonella.brecel@comune.trieste.it  (PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: Roberta Sterzai Tel: 0406754344 E-mail: roberta.sterzai@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it

Pratica ADWEB n.  2741 / 2023



Pag. 4 / 7

Valutata
pertanto la corrispondenza tra l'offerta economica e la proposta progettuale che consentirà di 

attivare il progetto in parola; 

Considerato altresì 
che le famiglie avranno cura di confermare la partecipazione del proprio figlio all'attività proposta, 

utilizzando la modulistica allegata al presente atto;

Viste
• la Deliberazione Consiliare n. 58 del 19 dicembre 2022 con cui sono stati  approvati il 
Documento Unico di Programmazione (DUP) 2023-2025 ed il Bilancio di Previsione per il 
triennio 2023-2025 e successive modifiche ed integrazioni;
• la Deliberazione giuntale n. 1 del 9 gennaio 2023, dichiarata immediatamente eseguibile, 
con cui è stato adottato il Piano Esecutivo di Gestione 2023-2025 e il Piano dettagliato degli 
Obiettivi 2023 e successive modifiche ed integrazioni;
• la Deliberazione giuntale n. 15 del 23 gennaio 2023, dichiarata immediatamente eseguibile, 
di  approvazione  del  Piano  Integrato  di  Attività  e  Organizzazione  2023-2025  e  successive 
modifiche ed integrazioni; 

Dato atto:
• il cronoprogramma dei pagamenti per la spesa in argomento è il seguente: anno 2023 – 
Euro 5.000,00 (esente IVA ai sensi del DPR 633/72 art. 10) e anno 2024 - Euro 10.000,00 (esente 
IVA ai sensi del DPR 633/72 art. 10); 
• l'obbligazione  giuridicamente  perfezionata  viene  a  scadenza  nell'anno  2023  –  Euro 
5.000,00 (esente IVA ai sensi del DPR 633/72 art. 10) e nell'anno 2024 - Euro 10.000,00 (esente 
IVA ai sensi del DPR 633/72 art. 10); 
• i sensi del comma 8 dell'art. 183 del D. Lgs. n. 267/2000 s.m.i. - TUEL, il programma dei 
conseguenti pagamenti dell'impegno di spesa di cui al presente provvedimento è compatibile con 
i  relativi stanziamenti di cassa del bilancio e con le regole di finanza pubblicata in materia di  
"pareggio di bilancio" introdotte dai commi 707 e seguenti dell'art. 1 della L. 208/2010 (c.d. Legge 
di stabilità 2016);

Dato atto inoltre che:
• l'affidamento di tale servizio avviene secondo quanto previsto dall'art. 50, comma 1, lett. 
b) del D. Lgs. 36/2023;
• la spesa complessiva pari ad Euro 15.000,00 (esente IVA ai sensi del DPR 633/72 art. 10) 
trova copertura al cap. 00119900, e secondo i bilanci di seguito indicati:

- Euro 5.000,00 (esente IVA ai sensi del DPR 633/72 art. 10), al bilancio 2023
- Euro 10.000,00 (esente IVA ai sensi del DPR 633/72 art. 10), al bilancio 2024;

Ravvisato
che in  caso di  eventuali  recuperi  degli  incontri,  nel  periodo da settembre a dicembre 2024, 

l'importo complessivo di cui sopra da corrispondere per il servizio su descritto a I Giovanniti Opera di  

Responsabile del procedimento: dott. Manuela Salvadei Tel: 040 675 4471 E-mail: manuela.salvadei@comune.trieste.it Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: Antonella Brecel Tel: 0406754473 E-mail: antonella.brecel@comune.trieste.it  (PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: Roberta Sterzai Tel: 0406754344 E-mail: roberta.sterzai@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it

Pratica ADWEB n.  2741 / 2023



Pag. 5 / 7

Soccorso dell'Ordine di San Giovanni in Italia S.O.G.IT. - Croce di San Giovanni Sezione di Lignano 
Sabbaidoro odv, avverrà in tre tranche distinte, in considerazione anche della pausa estiva in riferimento 
all'anno 2024 (luglio – agosto), prevedendo la seguente suddivisione:
- Euro 5.000,00 (esente IVA ai sensi del DPR 633/72 art. 10) per i servizi resi nel periodo ottobre – 
dicembre 2023;
- Euro 8.000,00 (esente IVA ai sensi del DPR 633/72 art. 10) per i servizi resi nel periodo gennaio – 
giugno 2024;
- Euro 2.000,00 (esente IVA ai sensi del DPR 633/72 art. 10) per i servizi resi nel periodo setetmbre – 
dicembre 2024;

Acquisito
da sito dell'Autorità Nazionale Anticorruzione (ANAC) il Codice Identificativo di gara (CIG) n. 

A015381BB0;

Ritenuto
pertanto di ricorrere per la prestazione in oggetto all'affidamento diretto ai sensi dell'art. 50, 

comma 1, lettera b del D. Lgs. 36/2023 trattandosi di servizi di importo inferiore ad Euro 140.000,00;

Vista
la  Determinazione  Dirigenziale  n.  3899  dd.  28.10.2022  del  Dirigente  del  Servizio  Scuola  ed 

Educazione con la quale viene conferito l'incarico alla dipendente Antonella Brecel Funzionario Direttivo 
Coordinatore  Pedagogico  di  Servizi  Educativi  per  la  Posizione  Organizzativa  "Coordinamento 
Pedagogico – Organizzativo – Gestionale" a decorrere dal 01.11.2022 con durata fino al 31.12.2023;

Attestato
che  la  sottoscritta,  non  versa  in  situazione  di  conflitto  d'interesse  alcuno  in  relazione  alla 

procedura in oggetto, ai sensi ai sensi dell'art. 6 bis L. n. 241/90 e s.m.i. e dell'art. 7 D.P.R. 62/2013  
nonché dell'art. 16 D.Lgs. 36/2023;

Visti
• l'art. 43 del Regolamento comunale di contabilità, che disciplina la titolarità e le modalità 
dell'impegno;
• gil artt. 107 del D. Lgs. n. 267/2000, in ordine alla regolarità e correttezza amministrativa 
del presente provvedimento;
• l'art. 131 del vigente Statuto Comunale;

Espresso il parere di cui all'art. 147 bis del D. Lgs. n. 267/2000, in ordine alla regolarità e correttezza 
amministrativa del presente provvedimento;

DETERMINA

per le motivazioni di cui in premessa e qui integralmente richiamate ed approvate:
1) di  approvare  il  percorso  di  educazione  civica  e  cinofila  e  tutela  del  territorio  della 
provincia di Trieste (attività assistita con gli animali (AAA)), con finalità di tipo ludico-ricreativo a 
favore  dei  bambini  delle  Scuole  dell'Infanzia  comunali,  da  effettuarsi  nel  primo  trimestre 

Responsabile del procedimento: dott. Manuela Salvadei Tel: 040 675 4471 E-mail: manuela.salvadei@comune.trieste.it Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: Antonella Brecel Tel: 0406754473 E-mail: antonella.brecel@comune.trieste.it  (PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: Roberta Sterzai Tel: 0406754344 E-mail: roberta.sterzai@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it

Pratica ADWEB n.  2741 / 2023



Pag. 6 / 7

scolastico 2023-2024 e per l'anno 2024;
2) di affidare a I Giovanniti Opera di Soccorso dell'Ordine di San Giovanni in Italia S.O.G.IT. 
- Croce di San Giovanni Sezione di Lignano Sabbaidoro odv, con sede legale in Via Mezzasacca 
1/A Udine 33054 Lignano Sabbiadoro, lo svolgimento del percorso di cui al p.to 1);
3) di autorizzare conseguentemente la spesa complessiva pari ad Euro 5.000,00 (esente IVA 
ai sensi del DPR 633/72 art. 10) che trova copertura al cap. 00119900 secondo i bilanci di seguito 
indicati:

- Euro 5.000,00 (esente IVA ai sensi del DPR 633/72 art. 10), al bilancio 2023
- Euro 10.000,00 (esente IVA ai sensi del DPR 633/72 art. 10), al bilancio 2024;
        4). di impegnare la spesa complessiva di euro 15.000,00 ai capitoli di seguito elencati :  

Anno

CapDescrizioneCEV 
livelloProgrammaProgettoD/NImportoNote

2023 001199
00

ALTRI SERVIZI 
PER LE SCUOLE 
DELL'INFANZIA 
COMUNALI - 
RILEVANTI IVA

02671 U.1.03.02.
99.999

00007 07001 N 5000 ANNO - 
2023 - 
5.000,00

2024 001199
00

ALTRI SERVIZI 
PER LE SCUOLE 
DELL'INFANZIA 
COMUNALI - 
RILEVANTI IVA

02671 U.1.03.02.
99.999

00007 07001 N 10.000,00 ANNO - 
2024 - 
10.000,00

       5)  di provvedere, in caso di eventuali recuperi degli incontri, nel periodo da settembre a dicembre 
2024, a corrispondere l'importo complessivo di cui al p.to 3) a I Giovanniti Opera di Soccorso 
dell'Ordine di  San Giovanni  in Italia  S.O.G.IT.  -  Croce di  San Giovanni  Sezione di  Lignano  
Sabbaidoro odv, in tre tranche distinte, in considerazione anche della pausa estiva in riferimento 
all'anno 2024 (luglio – agosto), prevedendo la seguente suddivisione:

• Euro 5.000,00 (esente IVA ai sensi del DPR 633/72 art. 10) per i servizi resi nel  
periodo ottobre – dicembre 2023;
• Euro 8.000,00 (esente IVA ai sensi del DPR 633/72 art. 10) per i servizi resi nel  
periodo gennaio giugno 2024;
• Euro 2.000,00 (esente IVA ai sensi del DPR 633/72 art. 10) per i servizi resi nel  
periodo settembre – dicembre 2024;

       6)  di dare atto che eventuali autorizzazzioni unitamente all'impiego di eventuali mezzi di trasporto 
che comportano nel caso la conseguente assunzione di spesa, allo scopo di trasferire i bambini 
delle Scuole dell'Infanzia presso l'eventuale destinazione quale luogo scelto per le dimostrazioni 
citate in premessa, verranno regolate da appositi atti specifici; 

        7)  di dare atto che:
• con  Deliberazione  Consiliare  n.  58  del  19  dicembre  2022  sono  stati   approvati  il 
Documento  Unico  di  Programmazione  (DUP)  2023-2025  ed  il  Bilancio  di  Previsione  per  il 
triennio 2023-2025 e successive modifiche ed integrazioni;
• con Deliberazione Giuntale n. 1 del 9 gennaio 2023, dichiarata immediatamente eseguibile, 
è stato adottato il Piano Esecutivo di Gestione 2023-2025 e il Piano dettagliato degli Obiettivi  
2023 e successive modifiche ed integrazioni;
• con   Deliberazione  giuntale  n.  15  del  23  gennaio  2023,  dichiarata  immediatamente 

Responsabile del procedimento: dott. Manuela Salvadei Tel: 040 675 4471 E-mail: manuela.salvadei@comune.trieste.it Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: Antonella Brecel Tel: 0406754473 E-mail: antonella.brecel@comune.trieste.it  (PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: Roberta Sterzai Tel: 0406754344 E-mail: roberta.sterzai@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it

Pratica ADWEB n.  2741 / 2023



Pag. 7 / 7

eseguibile,  è  stato  approvato  il  Piano  Integrato  di  Attività  e  Organizzazione  2023-2025  e 
successive modifiche ed integrazioni; 
• il cronoprogramma dei pagamenti per la spesa in argomento è il seguente: anno 2023 – 
Euro 5.000,00 (esente IVA ai sensi del DPR 633/72 art. 10) e anno 2024 - Euro 10.000,00 (esente 
IVA ai sensi del DPR 633/72 art. 10); 
• l'obbligazione  giuridicamente  perfezionata  viene  a  scadenza  nell'anno  2023  –  Euro 
5.000,00 (esente IVA ai sensi del DPR 633/72 art. 10) e nell'anno 2024 - Euro 10.000,00 (esente 
IVA ai sensi del DPR 633/72 art. 10); 
• i sensi del comma 8 dell'art. 183 del D. Lgs. n. 267/2000 s.m.i. - TUEL, il programma dei 
conseguenti pagamenti dell'impegno di spesa di cui al presente provvedimento è compatibile con 
i  relativi stanziamenti di cassa del bilancio e con le regole di finanza pubblicata in materia di  
"pareggio di bilancio" introdotte dai commi 707 e seguenti dell'art. 1 della L. 208/2010 (c.d. Legge 
di stabilità 2016);  
8) di dare atto di autorizzare l'Area Risorse Economiche e Finanziarie e di Sviluppo Economico 
alla liquidazione delle fatture riscontrate regolari e conformi alle prestazioni ricevute.

Allegati:
allegato_percorso di educazione civica e cinofila.pdf

LA RESPONSABILE DI POSIZIONE ORGANIZZATIVA
Antonella Brecel

Trieste, vedi data firma digitale Documento sottoscritto con firma digitale
(ex art. 24 del D.L.vo 82/2005 e s.m.i.)

Responsabile del procedimento: dott. Manuela Salvadei Tel: 040 675 4471 E-mail: manuela.salvadei@comune.trieste.it Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: Antonella Brecel Tel: 0406754473 E-mail: antonella.brecel@comune.trieste.it  (PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: Roberta Sterzai Tel: 0406754344 E-mail: roberta.sterzai@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it

Pratica ADWEB n.  2741 / 2023



 Atto n. 2741 del 26/09/2023

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: ANTONELLA BRECEL
CODICE FISCALE: ***********
DATA FIRMA: 26/09/2023 14:15:14


